

# Forsyning Helsingør Elhandel A/S

CVR-nr. 36 05 78 31

## Årsrapport for 2019

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2020

Jens Bertram  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

### **Årsregnskab**

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Forsyning Helsingør Elhandel A/S  
Energivej 25  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 36 05 78 31  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Helsingør

**Bestyrelse** Jens Bertram (formand)  
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)  
Thomas Agertoft Pihl  
Jens Erik Jacobsen

**Direktion** Jacob Brønnum

**Advokat** Horten Advokatpartnerselskab  
Philip Heymans Allé 7  
2900 Hellerup

**Revision** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	21.519	26.010	20.717	17.478	20.087
Resultat før finansielle poster	1.083	2.092	1.979	1.166	193
Resultat af finansielle poster	618	310	167	97	-2
Årets resultat	1.327	1.873	1.454	991	88
<b>Balance</b>					
Balancesum	28.914	31.935	20.338	7.663	6.489
Egenkapital	10.357	9.030	7.157	5.703	4.712
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
<b>Antal medarbejdere</b>	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	22,4%	21,1%	19,0%	24,3%	20,1%
Overskudsgrad	5,0%	8,0%	9,6%	6,7%	1,0%
Afkastningsgrad	3,7%	6,6%	9,7%	15,2%	3,0%
Soliditetsgrad	35,8%	28,3%	35,2%	74,4%	72,6%
Forrentning af egenkapital	18,0%	30,0%	44,9%	19,8%	1,9%

Med henvisning til oplysninger i anvendt regnskabspraksis, skal det oplyses at der er foretaget korrektion af 2018 og 2019 hoved- og nøgletal i forbindelse med korrektion af væsentlig fejl i sammenligningstallene for 2018. Øvrige sammenligningsår er ikke ændret.

<sup>1</sup>Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at tilbyde konkurrencedygtige produkter på det frie elmarked.

Selskabet har ingen ansatte, men har en aftale med søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S om leje af medarbejdere, administration ved kundefølgning, økonomi, direktion, HR mv.

### Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Elektrus A/S, som er en del af Forsyning Helsingør A/S koncernen, der er ejet 100% af Helsingør Kommune.

### Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2019 udgør TDKK 1.327. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 10.357.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Antallet af kunder i selskabet ved udgangen af 2019 er ca. 15.200, hvilket er lidt lavere end i 2018. 68% af kunderne har valgt selskabets Kronborg Spar produkt.

### Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

### Strategi og målsætninger

Der forventes i 2020 et resultat efter skat på TDKK 1.324.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>21.519</b>	<b>26.010</b>
Produktionsomkostninger		-16.705	-20.516
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.814</b>	<b>5.494</b>
Personaleomkostninger		0	0
Andre eksterne omkostninger		-3.075	-2.527
Af- og nedskrivninger		-656	-875
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.083</b>	<b>2.092</b>
Finansielle indtægter	2	643	354
Finansielle omkostninger	3	-25	-44
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.701</b>	<b>2.402</b>
Skat af årets resultat	4	-374	-529
<b>Årets resultat</b>	1	<b>1.327</b>	<b>1.873</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Goodwill		0	657
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>657</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>657</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.163	19.677
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	1.563
Udskudt skatteaktiv	4	137	131
Andre tilgodehavender		153	9.907
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.453</b>	<b>31.278</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.461</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.914</b>	<b>31.278</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.914</b>	<b>31.935</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		500	500
Overkurs		4.000	4.000
Overført resultat		5.857	4.530
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>10.357</b>	<b>9.030</b>
Gæld til kreditinstitutter		0	2.769
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.723	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		219	745
Anden gæld		8.615	19.391
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.557</b>	<b>22.905</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.557</b>	<b>22.905</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.914</b>	<b>31.935</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		





## Noter til årsrapporten

	2019	2018
	TDKK	TDKK
<b>1 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.327	1.873
	<b>1.327</b>	<b>1.873</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	643	354
	<b>643</b>	<b>354</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-25	-44
	<b>-25</b>	<b>-44</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-219	-745
Regulering tidligere år - udskudt skat	-161	161
Årets regulering af udskudt skat	6	55
<b>Årets skat i alt</b>	<b>-374</b>	<b>-529</b>
Udskudt skat 1. januar	-131	-76
Regulering tidligere år	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-6	-55
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-137</b>	<b>-131</b>

Udskudt skat består af immaterielle anlægsaktiver.

## 5 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	4.376
Tilgang i årets løb	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>4.376</u>
Afskrivninger 1. januar	-3.720
Årets afskrivninger	-656
Afskrivninger 31. december	<u>-4.376</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>

## 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 500.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

## 8 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere ansat. Medarbejderne lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Brønnum

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-277704731542

IP: 147.29.xxx.xxx

2020-05-06 14:12:16Z

NEM ID 

## Thomas Agertoft Pihl

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-737564828436

IP: 147.29.xxx.xxx

2020-05-07 05:39:57Z

NEM ID 

## Jens Erik Jacobsen

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-449837600565

IP: 82.209.xxx.xxx

2020-05-08 09:54:04Z

NEM ID 

## Jens Bertram

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-14 07:45:01Z

NEM ID 

## Ulla Birgitte Kondrup

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-391946748053

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-14 16:43:05Z

NEM ID 

RRBamrncz0tthhummaznltmzqjhtca:AZFZ0A UC@QW0U?R-6B50ZNF9JLQW4SHEE9H-Q@E9KJLT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Claus Dalager**

**Underskriver**

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-05-15 08:24:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: PZAMUUCQKUC-AJBSQZWN91GZK5IEBH-QBXCF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jens Bertram**

**Underskriver**

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-26 14:16:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>